
 
Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 23 – Sexta-feira, 29 de julho de 2022 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU 

 
PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 290/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2022 – 
Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, neste ato representado 
pelo seu Prefeito Municipal, Sr. José Pereira Viana, comunica a assinatura do contrato 
nº. 69/2022, no dia 29 de julho de 2022, com a empresa Patrícia Barros de Cassia 
Mendel - ME, inscrita no CNPJ sob o nº. 29.460.534/0001-82, perfazendo um valor total 
da licitação de R$57.700,00 (cinquenta e sete mil e setecentos reais), cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ARBITRAGEM PARA ATENDER CAMPEONATOS E AMISTOSOS MUNICIPAIS DE 
JOGOS DE FUTEBOL PROMOVIDOS PELA SECRETARIA DE ESPORTES, LAZER, 
TURISMO E CULTURA DE IAPU/MG. Vigência: 29 de julho de 2022 a 28 de julho de 
2023, neste município. 29 de julho de 2022. JOSÉ PEREIRA VIANA. Prefeito Municipal.  

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG  

 
PUBLICAÇÃO EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS  

 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 307/2022 - MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 
RP 030/2022. Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, neste ato 
representado pelo seu Prefeito Municipal Sr. José Pereira Viana, RESOLVE registrar os 
preços das empresas: A. F. DA COSTA MORAES - ME, CNPJ: 04.700.729/0001-21; 
PAULO MADEIREIRA & MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ: 
05.775.918/0001-26; MATEUS MOREIRA BARROS EIRELI, CNPJ: 39.535.517/0001-
10 e ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA, CNPJ: 
00.226.324/0001-42, respectivamente através das Atas de Registro de Preços nº 
307.1/2022, 307.2/2022, 307.3/2022 e 307.4/2022, perfazendo um valor total da 
licitação de R$ 3.521.951,05 (três milhões, quinhentos e vinte e um mil, novecentos e 
cinquenta e um reais e cinco centavos). Objeto: registro de preços para aquisições 
futuras e parceladas de diversos materiais de construção e correlatos em atendimento 
às necessidades do Município de Iapu/MG. Vigência da ata de 29/07/2022 até 
28/07/2023. Iapu-MG, 29 de julho de 2022. José Pereira Viana – Prefeito Municipal. 
 
  



 
Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 23 – Sexta-feira, 29 de julho de 2022 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Pregão Presencial RP nº 32/2022. Processo nº 341/2022. A Prefeitura 
Municipal de Iapu/MG comunica que está promovendo licitação 
objetivando a contratação de empresa para prestação de serviços de Aula de 
Natação, com locação de piscina em ambiente fechado e coberto, e de 
profissional capacitado para prestação de serviços de Monitor de aulas de JIU 
JITSU para atender os alunos matriculados no Núcleo de Educação Integral de 
IAPU/MG, conforme especificações do edital e seus anexos. Julgamento: 
menor preço por item. A data para recebimento e abertura dos envelopes 
será no dia 11/08/2022 às 13h00min. Local: Rua João Lemos, n° 37, Centro. 
Edital e os anexos estão disponíveis na sede da Prefeitura Municipal. IAPU-
MG, 29 de julho de 2022. José Pereira Viana. Prefeito. 
 

 


		2022-07-29T16:46:13-0300




